
WALIKOTA BLITAR 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA BLITAR 

NOMOR 42 TAHUN 2023 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 86 TAHUN 2020 
TENTANG STANDAR KOMPETENSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BLITAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BLITAR, 

Menimbang 

/ 

Mengingat 

a. bahwa Peraturan Walikota Nomor 86 Tahun 2020 
tentang Standar Kompetensi Jabatan Pimpinan 
Tinggi Pratama Di Lingkungan Pemerintah Kota Blitar 
sudah tidak sesuai dengan dinamika perkembangan 
peraturan perundang-undangan dalam bidang 
kelembagaan dan perencanaan, sehingga perlu 
disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Nomor 86 Tahun 2020 tentang Standar Kompetensi 
Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Di Lingkungan 
Pemerintah Kota Blitar; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang­ 
Undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 
(Republik Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan 
Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 551 ) ;  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 



- 2 - 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5597), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 1982 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Blitar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1982 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3243); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 
38 Tahun 2017 tentang Standar Kompetensi Jabatan 
Aparatur Sipil Negara (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1907); 

6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Blitar Tahun 2016 Nomor 4) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 7 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Blitar Tahun 2021 Nomor 7); 

7. Peraturan Walikota Nomor 86 Tahun 2020 tentang 
Standar Kompetensi Jabatan Pimpinan Tinggi 
Pratama Di Lingkungan Pemerintah Kota Blitar 
(Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2020 Nomor 86); 

8. Peraturan Walikota Blitar Nomor 14 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan 
Fungsi Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
(Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 14) ;  

9. Peraturan Walikota Blitar Nomor 15  Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik (Berita 
Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 15) ;  

10. Peraturan Walikota Blitar Nomor 16 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Dinas Penanaman Modal, dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 
2022 Nomor 16) ;  

1 1 .  Peraturan Walikota Blitar Nomor 17 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Dinas Perindustrian dan Perdagangan (Berita 
Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 17) ;  

12 .  Peraturan Walikota Blitar Nomor 18 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan 
Permukiman (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 2022 



Menetapkan 

- 3 - 

Nomor 18) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Blitar Nomor 108 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 
24 Tahun 2022 Tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas Dan Fungsi Dinas Pekerjaan 
Umum Dan Penataan Ruang (Berita Daerah Kota 
Blitar Tahun 2022 Nomor 108); 

13 .  Peraturan Walikota Blitar Nomor 19 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 
dan Tenaga Kerja (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 
2022 Nomor 19); 

14. Peraturan Walikota Blitar Nomor 20 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Badan Kepegawaian dan Pengembangan 
Sumberdaya Manusia (Berita Daerah Kota Blitar 
Tahun 2022 Nomor 20); 

15.  Peraturan Walikota Blitar Nomor 2 1  Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Dinas Kebudayaan dan Pariwisata (Berita 
Daerah Kota Blitar Tahun 2022 Nomor 2 1 ) ;  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 86 TAHUN 2020 
TENTANG STANDAR KOMPETENSI JABATAN PIMPINAN 
TINGGI PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
BLITAR. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota 
Nomor 86 Tahun 2020 tentang Standar Kompetensi 
Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Di Lingkungan 
Pemerintah Kota Blitar (Berita Daerah Kota Blitar Tahun 
2020 Nomor 86) dalam huruf A dan huruf B diubah 
se bagai beriku t: 
1 1 .  Kepala Badan Kepegawaian Daerah; 

12 .  Kepala Badan Kesatuan Bangsa, politik dan 
Penanggulangan Bencana Daerah; 

24. Kepala Badan Perdagangan dan Perindustrian; 

2 5. Kepala Dinas Koperasi dan U saha Mikro; 

27 .  Kepala Dinas Perumahan Rakyat; 

28. Kepala Dinas Penanaman Modal, Tenaga Kerja dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

3 1 .  Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan. 



- 4 - 

diubah dan ditambahkan 1 (satu) angka yakni angka 32 

Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah, sehingga 
ketentuan dalam Lampiran sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota 1n1 dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Blitar 

Ditetapkan di Blitar 
pada tanggal 12 Juli 2023 

WALIKOTA BLITAR, 

ttd. 

SANTO SO 

Diundangkan di Blitar 
Pada tanggal 12 Juli 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BLITAR, 

ttd. 

PRIYO SUHARTONO 

BERITA DAERAH KOTA BLITAR TAHUN 2023 NOMOR 42 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA GIAN HUKUM, 

IKA HA WIJAYA S.H.  M.H. 
NIP. 197i 1 2 1 0  200604 1 008 


